
Contacto

Teléfono 924488050
Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

Nota: Las ofertas se presentarán de forma electronica (
C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GES24003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GESPESA, S.A.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Z81lQ5f658QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte y montaje de contenedores para la recogida de residuos
domésticos

Suministro, transporte y montaje de contenedores para la recogida de residuos domésticos y posterior dotaciónDescripción 
a los municipios de la Comunidad Autónoma de Extremadura
Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.000 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Z81lQ5f658QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1379 Contenedores de 800 litros de capacidad para la recogida de la Fracción
Resto con vehículos de carga trasera.

1379 Contenedores de 800 litros de capacidad para la recogida de la Fracción Resto con vehículos deDescripción 
carga trasera.
Valor estimado del contrato 277.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA NACIONAL 232 KM 207.8
(50740) FUENTES DE EBRO España

Contacto

Teléfono 976169035
Correo Electrónico ventas@jcoplastic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.775 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 19/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e637R4fs9iBRcobSJpivYiObZOn4rlkT5Aqt1d0yoqd9EcHbYeiEeQ94y%2BkZLLCmShatC5bsf%2B37H0zjJOgJttXcqSpcPiOMoZbK5qGqLynfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre archivo 3

Contacto

Teléfono +34 924488050
Correo Electrónico contratatacion@gpex.es

Dirección Postal

Benito Arias Montano Esc 2 4ª planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Plazo de Formalización
Observaciones: Según lo establecido en art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GESPESA SAU
Sitio Web https://www.contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con el fin de fomentar la participación del mayor número de empresas posible
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.contrataciondelestado.es


Lugar

Electrónica. Domicilio social GESPESA

Dirección Postal

Benito Arias Montano 1
(06800) Mérida España

Apertura sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 11:00 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de
esta primera sesión, a la apertura del Sobre Archivo 3.

Electrónica. Domicilio social GESPESA

Dirección Postal

Benito Arias Montano 1
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=In%2F1mYjVYAw%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406248-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Composición del contenedor con un porcentaje de material reciclado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento en el número de contenedores respecto al número previsto en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=In%2F1mYjVYAw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406248-2024:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo máximo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014200508 |  2024-000991176 | Thu, 19 Sep 2024 14:10:56:639 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65594032570684385818168467296274284578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


